Familiaris et consocer potentissimi sancti domini nostri imperatoris
magnus cancellerius Nichiforus Comnos.

(S.T.) Ego Iohannes Bocherius, notarius sacri Imperii, ut supra extraxi
et exemplavi et in hanc publicam formam reddegi a quadam scriptura consi-
gnacionis et tradicionis terre predicte scripta litteris latinis su<b> subscrip-
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tione predicta scripta litteris grecis et visa, lecta, examinata et correcta in
presencia reverendorum patrum fratris Francisci Ordinis Fratrum Predicato-
rum, archiepiscopi Vospenn(ensis), fratris Ricardi Anglici eiusdem ordinis,
episcopi Chirsenen(sis), fratris Francisci dicti ordinis, episcopi Botronensis,
fratris Iacobi Ordinis Fratrum Minorum, episcopi Fogonensis, et presbiteri
Gualterii de Verano, rectoris ecclesie Beati Michaelis de Peyra et vicarii in
eodem loco domini archiepiscopi Ianuensis.

Nos frater Franciscus, Ordinis Predicatorum, archiepiscopus Vosp(re)n-
sie, predictum privilegium dicta bulla aurea imperiali munitum et dictam
scripturam dicte consignationis et traditionis dicte terre cum subscripcio-
nibus et addicione predictis una cum Iohanne Bocherio notario fideliter
et diligenter vidimus, legimus et abscultavimus, ideo nos subscripsimus et
sigillo nostro pendenti munivimus.

Nos frater Franciscus eiusdem ordinis, episcopus Botrocen(sis), pre-
dictum privilegium et predictam scripturam concessionis predicte cum
additione predicta una cum predictis archiepiscopo et notario fideliter vi-
dimus, legimus et ascultavimus de verbo ad verbum et ideo nos subscripsimus
et sigillo nostro pendenti munivimus.

Nos frater Iacobus, Ordinis Fratrum Minorum, episcopus Fogonensis,
predictum privilegium et scripturam predictam dicte concessionis et addi-
tionem predictam una cum dictis dominis archiepiscopo, episcopis et nota-
rio fideliter vidimus, legimus et ascultavimus de verbo ad verbum, ideo nos
subscripsimus et nostro sigillo pendenti munivimus.

Ego frater Guillelmus de Lagneto, Ordinis Fratrum Predicatorum,
vicarius in loco de Pera, predictum privilegium, bulla aurea imperiali muni-
tum l, et predictam scripturam supradicte concessionis cum addicione pre-
dicta una cum domino archiepiscopo Vosporen(si) et Iohanne Bocherio
notario fideliter vidi, legi et ascultavi, ideo manu propria me subscripsi et
sigillo quo utor munivi.

Ego presbiter Gualterius de Verano, prepositus ecclesie Sancti Michaelis
de Peyra et in dicto loco pro domino archiepiscopo Ianuensi in spiritualibus
vicarius generalis, predictum privilegium et predictam scripturam conces-
sionis predicte una cum predictis archiepiscopo, episcopis et notario fideliter
vidi, legi et ascultavi de verbo ad verbum cum autentico et ideo ad cautelam
me subscripsi et sigilli mei quo utor appensione munivi.
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(S.T.) Ego Ricobonus de Pontremulo notarius predictum exemplum ut
supra extraxi et exemplavi a quodam instrumento scripto in publicam
formam manu supradicti Iohannis Bocherii notarii et signato eius signo ut
supra cum subscriptionibus suprascriptorum fratris Francisci et fratris
Francisci archiepiscopi et episcopi, fratris Iacobi episcopi, fratris Guillielmi
et presbiteri Gualterii et bullato bullis cereis pendentibus omnium supra-
dictorum, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu
puncto abreviationis causa, sentencia non mutata, millesimo trecentesimo
trigesimo quadragesimo m primo, die XVa ianuarii.

a In B precede     b in B segue depennato confinis    c reliquendo: così C    d Theol-
doli in B    e Macropitam nominatum in B    f Stratioticho quondam Kinami in B
g Kinami in B    h a: in sopralinea in C    i locus: om. B    j in B segue depennato inve
k maritima in B    l bulla aurea munitum imperiali con segno d’inversione    m trigesimo
quadragesimo: così C.

1268

1336, settembre 1, Avignone

Pietro <IV> d’Aragona, e Giacomo, re di Maiorca, da una parte, e il
comune di Genova, dall’altra, stipulano una convenzione.

C o p i a  autentica  [B], Duplicatum, c. 467 v.

Nel margine superiore di B le parole « Allel Allel Allel », in lettere allungate e tagliate lon-
gitudinalmente, potrebbero indicare una carta partita sebbene non indicata nella corroboratio.

In alcuni punti il testo di B è sbiadito e di difficile lettura nonostante l’ausilio della lam-
pada di Wood.

E d i z i o n e: Liber iurium, II, n. 183.

I n Christi nomine et eius gracie amen. Ex hoc presenti publico do-
cumento pateat universis et singulis tam presentibus quam futuris quod
suborta olim materia questionum, dissensionum, hodiorum, ranchorum,
inimiciciarum, guerrarum et malarum voluntatum inter serenissimos prin-
cipes et dominos, dominos Petrum, Dei gratia regem Aragonum, Valencie,
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Sardinee et Corsice comitemque Barch(inonie), et illustrem dominum Al-
fonsum, recolende memorie patrem et predecessorem eiusdem ac inlustrem
dominum Iacobum, Dei gratia regem Maioricarum, comitem Russilionis et
Ceritanie ac dominum Montispesulani, et eorum subiectos, ex parte una, et
honorabile comune et cives Ianue et eorum districtuales, ex altera, ratione
et occasione depredationum, rapinarum, extorsionum, represaliarum que
facte mutuo et vicisim asserebantur propter quod subsequute fuerunt cedes
et bella et maiora et graviora sperabantur nisi sucureretur divino adiutorio
de remedio opportuno, ideo prefati domini reges Aragonum et Maiorica-
rum et honorabile comune Ianue et eorum districtuales ad honorem Dei et
gloriose virginis Marie, eius matris, et sancti passagii ultramarini quod oc-
casione guerre et dissensionis predictarum posset multipliciter impediri,
volentes etiam in omnem eventum predictas dissensiones, guerras, odia,
rancores, inimicicias et malas voluntates et alia mala multa et diversa pericula
et damna ex predictis seu predictorum occasione sequuta tollere, abolere et
penitus resicare prospicereque ac providere ne rationibus seu occasionibus
supradictis possint interiora et maiora pericula et damna atque scandala fa-
ciliter suscitare, lenitatem pacis, dilectionis, unionis, amoris, amicicie et
concordie seu federis per omnia preferentes et bellorum, rapinarum, repre-
saliarum, extorsionum, depredationum et guerrarum atque cedium calamita-
tem penitus aborrentes, ut utique dissensionis et guerre malicia introduxit
hec pacis bonitas sopiat atque tollat, ex certa scientia fecerunt et constitue-
runt nuntios et procuratores eorum certos et indubitatos, videlicet illustris
dominus Petrus, rex Aragonum, venerabiles Ferrarium de Caneto militem,
Franciscum de Sancto Clemente, consiliarios ipsius domini regis, et Bur-
getum de Serricino, iuris peritum Barchinonie, de qua quidem procuratione
patet per publicum instrumentum inde factum auctoritate Bernardi de Podio,
scriptoris domini regis Aragonum ac notarii publici per totam terram et
dominationem eiusdem domini regis, XIII° kalendas iulii, anno Domini mille-
simo CCC°XXXVI°, eiusque domini regis sigilli apendicii munimine roboratum,
et illustris dominus Iacobus, rex Maioricarum, venerabiles Bernardum Sapo-
ris, militem et legum doctorem, consiliarium suum dilectum, Guillielmum
Michaelis, iuris peritum Maioricarum, et Guillelmum Eybimi, burgensem
Perpignani, ut constat de ipsa procuratione per publicum instrumentum
inde factum auctoritate Iacobi Scuderii, notarii publici eiusdem domini regis
Maioricarum per totam terram et dominationem eiusdem, XVII kallendas
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augusti, anno Domini millesimo CCC°XXXVI°, ipsiusque domini regis sigillo
appendicio comunitum, et nobilis vir dominus Franciscus de Inghiramis,
civis Parmensis, iuris peritus, potestas civitatis Ianue et districtus, in pre-
sentia, voluntate et consensu dominorum Raffaelis de Auria militis, regni
Sicilie ammirati, et Galeoti Spinule de Luculo, capitaneorum comunis et
populi Ianue, et domini Benedicti de Archu, abatis populi predicti, et ancia-
norum et consiliariorum generalis consilii, nec non et ipsi capitanei, anciani
et consiliarii fecerunt, creaverunt et ordinaverunt eorum et dicti honorabilis
comunis sindicos, actores, procuratores et nuncios speciales venerabiles
Angellum Imperialem iuris peritum et Nicolosum Spinulam de Luculo, ut
apparet de ipsa procuratione et sindicatu per publicum instrumentum inde
factum per Rizardum de Plathealonga, auctoritate imperiali notarium pu-
blicum, anno dominice nativitatis millesimo CCC°XXXVI°, die VIIII mensis
augusti, quorum quidem procuratoriorum actoriarum et sindicatuum tam
prefatorum dominorum regum quam dicti honorabilis comunis tenores
inferius sunt inserti. Tandem prenominati procuratores dictorum illustrium
dominorum regum Aragonum et Maioricarum et prefati sindici, actores et
procuratores dicti honorabilis comunis Ianue, post multos labores variosque
tractatus et diversos inter ipsas partes hinc inde habitos, ad imponendum
finem questionibus, litigiis guerris, odiis, rapinis, represaliis, inimicitiis, ran-
coribus, depredationibus, cedibus, et malis voluntatibus supradictis, ex
potestate in prefatis procuratoriis, actoriis et sindicatibus eis attributa et
concessa, divina gratia ministrante, ac ministerio, industria, diligentia et
tractatu nobilis viri, domini Agabithi, filii magnifici viri, domini Stephani de
Columpna militis, archidiaconi Loberiensis et de Tardano in ecclesia Sues-
sionensi, legum doctoris, partes ad concordiam reducentes et inter ipsas par-
tes fundamenta pacis iactantis et devenientis ad lucem, nemine discrepante,
pro bono statu et tranquilitate terrarum, subditorum et districtualium
partium utrarumque ad finem et pacem bonam et felicem atque generalem
decisionem et transationem et amicabilem composicionem, aquiliane sti-
pulationis et legittime subsecute aceptilationis hinc inde interventu valatam
nec non iuramento procuratorum partium solidatam, ut sequitur, pervene-
runt. § Primo enim et ante omnia prefati procuratores dictorum domi-
norum regum Aragonum et Maioricarum illustrium et dicti sindici, actores
et procuratores dicti onorabilis comunis Ianue et civium et districtualium
eiusdem, unanimes et concordes, ex potestate eis in dictis eorum procura-
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toriis attributa et concessa, ad honorem Dei et gloriose beate Marie virginis
matris eius et sancti passagii ultramarini quod occasione dicte guerre posset
multipliciter impediri, et pro bono statu et tranquilitate terrarum dictorum
dominorum regum et subditorum eorum et honorabilis comunis Ianue et
subditorum et districtualium eiusdem, fecerunt adinvicem veram pacem et
amiciciam, reformationem bonam et generalem, stabilem atque firmam et
perpetuo duraturam inter ipsos, nominibus quibus supra, videlicet nomine
dictorum dominorum regum et eorum subditorum et districtualium, ex una
parte, et nomine dicti honorabilis comunis et subditorum et districtualium
eiusdem, ex altera, ita [quod, iniuriis] hinc inde ratione seu occasione guerre
et dissensionum penitus abolitis et sublatis, vigore ipsius [pacis federis et
amicicie] generalis et amicabilis composicionis et transationis, valate per
aquilianam stipulationem et aceptilacionem [legittime inde] sequutam et
etiam iuramento procuratorum / (c. 468 r.) actorum sindicorum ac nuntio-
rum predictarum partium interveniente a pacis osculo solidatam, dicti pro-
curatores et ambaxatores partium iam dictarum sponte et gratis remiserunt
sibi adinvicem, nominibus quibus supra, in perpetuum omnes rancores, ce-
des, mortes, iniurias, odia atque malas voluntates et omnia danna, depreda-
tiones seu robarias ante guerram et in guerra quoquo modo hinc inde ilatas
per subditos et districtuales partium iam dictarum, de quibus omnibus dicti
procuratores et ambaxatores, nominibus quibus supra, fecerunt adinvicem
bonam finem, liberationem, remissionem, absolucionem et quitacionem et
pactum de ulterius non petendo et de non agendo, imponentes super pre-
dictis sibi adinvicem, nomine partium predictarum, subdictorum et distric-
tualium earumdem silentium sempiternum, exceptis tamen et demptis inde
dumtaxat damnis illatis per quosdam Ianuenses subditis dictorum domi-
norum regum in navi Stephani Bordelli, civis Barchinonie b, de quibus fuit
iam facta specialis conventio, et etiam damnis illatis quibusdam Ianuensibus
de quibus fit mencio in conventione predicta, de qua convencione apparet
in convencione predicta, et etiam exceptis dampnis illatis hinc inde conten-
tis et expressatis in quadam sententia arbitrali, lata in Avinione per domi-
num Iohannem Cabassole, militem et legum doctorem, Bernardum Serra de
Maioricis, Iacobum Runsque c de Perpiniano, Gerardum de Ultramarinis et
Obertum de Braco, cives Ianue, arbitros et arbitratores comuniter electos
pro parte dicti domini regis Maioricarum et dicti comunis, anno nativitatis
Domini millesimo CCC°XXVII°, indictione X secundum cursum et stilum
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Romane curie, die XXIIII mensis decembris, pontificatus domini condam
Iohannis, divina providentia pape XXII, anno XII°, de quibus extant duo pu-
blica instrumenta que sunt salva et illesa et in sua permaneant firmitate
prout in iisdem instrumentis largius videbitur contineri d. Que quidem
damna prefata non veniant nec includantur nec venire includi aut compre-
hendi intelligantur in remissione, liberatione et quitatione predictis prout
inter dictos procuratores et ambaxatores in tractatu dicte pacis actum est et
conventum, sed de ipsis stetur dicto et nocticie illustris domini regis Frede-
rici et eciam exceptis inde damnis datis vicisim per dictas partes et subditos
et districtuales eorum tempore treugue iam dicte per serenissimum princi-
pem dominum regem Fredericum, Dei gratia Trinaclie regem, de quibus
damnis stetur dicto et noticie prefati domini regis Frederici sicut ipse do-
minus rex Fredericus, visis et diligenter inspectis instrumentis predictis,
conventiones predictas et sententiam arbitralem predictam continentibus,
et summarie auditis rationibus partis utriusque, ordinet et disponat supra
eisdem prout sue regie magnificentie visum fuerit faciendum nec non et de-
claret si et an et a quo tempore citra damna predicta vigore dicte treugue re-
stitui debeant et emendari. § Super probatione quorum dannorum treugue
tempore illatorum servetur ille modus probandi qui in talibus depredationi-
bus est servari comuniter assuetus et eciam stetur dicto ipsius domini regis
Frederici si tregua fuit et quando incepit et quod hinc ad festum sancti
Iohannis Baptiste proxime venturum quelibet habeat suos nuntios speciales
coram dicto domino rege Frederico cum plenaria potestate. Dictus vero
dominus rex Fredericus sit arbiter et arbitrator et amicabilis compositor su-
per omnibus damnis premissis, exceptis seu in exceptionibus deductis quod
si medio tempore antequam illustris dominus rex Fredericus pronunciaverit
damnificati aliqui redemptionem, compositionem seu rescatum frecerint e